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Sıra Numarası: 229 

MUAMELE VERGİSİ KANUNUNUN BİRİNCİ MJADDESİNİN TEFSİRİ HAKKINDA (3/116) NUMA­
RALI BAŞVEKÂLET TEZKERESİ VE TİCARET, MALİYE VE BÜTÇE ENCÜMENLERİ MAZBATA­

LARI 

Türkiye Cumhuriyeti 
Başvekâlet 

Muamelât Müdüriyeti 
Mukarrer at Şubesi 

Adet: 6/1685 

15 Nisan 1928 

Büyük Millet Meclisi Riyaseti Celilesine 

Muamele Vergisi Kanununun birinci maddesinin 
tefsiri hakkında Maliye Vekâleti Celilesinden yazılan 
14 Nisan 1928 tarih ve 31248/161 numaralı tezkere­
nin musaddak sureti leffen takdim kılınmıştır. 

Muktezasının ifasına ve neticesinin işarına mü­
saade buyurulmasını rica eylerim efendim. 

Başvekil 
îsmet 

Maliye Vekâleti Celilesinden Başvekâleti Celileye ya­
zılan 14 Nisan 1928 tarih ve 31248/161 numaralı 

tezkere suretidir. 
Muamele Vergisi Kanununun üçüncü maddesinin 

(Z) fıkrasında «Gümrük Tarife Kanunu ve kavanini 
saire mucibince muafiyeti rüsumiyeye mazhar olari 
zevata ait mevad ile bu muafiyete tâbi diğer bilûmum 
mevad ve eşya vergiden müstesnadır» diye muharrer 
olmasına mdbni Tarife Kanununun üçüncü, dördün­
cü ve beşinci maddeleri ve müzeyyelatı mucibince 
Gümrük Resminden muaf bulunan bilûmum mevad 
ve eşyanın memleketimize hini ithalinde şeraiti ka­
nuniye dairesinde Muamele Vergisinden istisnası ci­
hetine gidilmektedir. Ancak, harice sevk edilecek bil-. 
cümle mevaddan kıymetleri itibariyle yüzde ikibuçük 
nispetinde vergi istiyfa edileceği mezkûr Kanunun 
'birinci maddesinde mutlak surette muharrer olup 
maddei kanuniyeddki (bilcümle mevad tabirinin kasdi i 
ticaretle ihraç edilen eşya mı, yoksa herhangi bir mak- i 
şada mebni olursa olsun alelûmum ihraç edilen me- j 
vadda mı.matuf bulunduğu tasrih ve izah edilmemek- i 
le beralber ihracat Gümrük Resmi de esasen ilga edil-! 
müş bulunmasına nazaran Gümrük Tarife Kanununun 
salifülarz üçüncü, dördüncü ve beşinci maddeleri mu­
cibince ithalinde Gümrük ve Muamele vergilerinden 
müstesna tutulan eşyanın memaliki ecnebiye ihraç­

larında dâhi kezalik kanunu mezkûrun üçüncü mad­
desinin (Z) fıkrası ahkâmına tevfikan Muamele Ver­
gicinden istisnasında tereddüt edilmekte olduğundan 
hilafı kanun muamele ifasına mahal kalmamak üzere 
keyfiyetin Meclisi Âlice tefsiri ve ittihaz olunacak 
kararı tefsirinin emir ve tebliği esbabının istimaline 
delalet buyurulması arz ve rica olunur efendim. 

Maliye Vekili 
Saraçoğlu Şükrü 

Türkiye 
Büyük Millet Meclisi 

Ticaret Encümeni 2.5.1928 
Karar No.: 26 

Ticaret Encümeni Mazbatası 

Riyaseti Celileye 
Muamele Vergisi Kanununun birinci maddesi­
nin tefsiri hakkında Encümenimize muhavvel Başve­
kâlet tezkeresi ile merbutu tetkik ve müzakere olun­
du : 

Muamele Vergisi Kanununun birinci maddesin­
de mutlak surette muharrer olan harice sevk edile­
cek bilcümle mevaddan kıymetleri itibariyle yüzde 
ikibuçük nispetinde vergi istiyfası kaydındaki bilcüm­
le mevad tabirinin kastı ticaretle ihraç edilmiş olan 
eşyaya mâksur ve münhasır olduğuna ve hini ithal­
lerinde Gümrük ve Muamele vergilerinden müstes­
na tutulan eşyanın memaliki ecnebiyeye ihraçların­
da dahi Muamele Vergisinden istisna edilmeleri mu­
vafık olacağına ve binaenaleyh kanunun birinci mad­
desinin bu tarzda tefsirine karar verilmiş olmakla 
bermucibi havale Maliye Encümenine tevdii arz olu­
nur. 

Reis Mazbata Muharriri 
Burdur Zonguldak 

Mustafa Şeref Hüsnü 
Kâtip Aza 

Şebinkarahisar Afyonkarahisar 
İsmail İzzet 

Aza Aza 
İstanbul İstanbul 
Süreyya Hüseyin Hüsnü 
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Aza 
Eskişehir 

Emin 
Aza 

Tralbzon 
Daniş 

Aza 
Sinop 

Yusuf Kemal 
Aza 

Konya 
Kâzım Hüsnü 

Aza 
(Kastı ticari)'nin tayini memurların takdir ve 
ihtiyarına bırakıldığından yeni tefsirlere ve 
suitefebbümlere mahal kalmamak üzere (em­

tiayı ticariye) tabirinin kullanılmasını teklif 
ederim. 
Kocaeli 

Reşit Saffet 
Fıkrai Tefsiriye 

'Birinci maddedeki (ve harice sevk edilecek bil­
cümle mevaddan...) cümlesi (ve kastı ticaretle harice 
sevk edilecek bilcümle mevaddan..) şeklinde tefsir 
olunmuştur. 

İkinci maddenin (Z) fıkrası (Gümrük Tarife Ka­
nunu ve kavanini saire mucibince muafiyeti rüsumi-
yeye mazbar olan zevata ait mevad ile bu muafiyete 
tabi bilûmum mevad ve eşya memaliki ecnebiyeye 
ihraçlarında dahi Muamele Vergisinden müstesna­
dır) şeklinde tefsir olunmuştur. 

Türkiye 
Büyük Millet Meclisi 

Maliye Encümeni 
Sayı: 62 

Maliye Encümeni Mazbatası 
Riyaseti Celileye 

Muamele Vergisi Kanununun birinci maddesinin 
tefsiri hakkındaki Başvekâlet tezkeresi ve merbutu Ti­
caret Encümeni mazbatası Encümenimize havale bu-
yurulmakla tetkik ve müzakere edildi. 

(Harice sevk edilecek bilcümle mevaddan kıymet­
leri itibariyle yüzde ikibuçu'k nispetinde Muamele Ver­
gisi istiyfa edileceği Muamele Vergisi Kanununun bi­
rinci maddesinde mutlak surette muharrer olmasına 
ve mezkûr kanunun üçüncü maddesinin (Z) fıkrasın­
da ithalât üzerinden alınan Muamele Vergisinden müs­
tesna olanları zikredilmekte bulunmasına göre hari­
ce sevk edilecek mevad arasında eşyayı zatiye ve bey­
ti yenin de bulunabileceği ve Gümrük (Kanunu ile 
ıkavanini saire mucibince muafiyeti rüsumiyeyi haiz 
bulunan zevata ait mevad ile bu muafiyete tabii eşya 
hini ithalinde Muamele Vengisinden müstesna olduğu 
halde ihracında bu vergiye tâbi bulunması gibi bir 
mana çıkabileceği varit görülerek Ticaret Encümeni­
nin kabul e'ttiği veçhile iki tefsir fıkrası ile meselenin 

balli münasip görülmüş ve birinci fıkra tadilen ve 
ikinci fıkra aynen kabul edilmiştir. Heyeti Umumiye-
ye arz ve bermucibi havale Bütçe Encümenine tevdi 
olunur. 
Maliye Encümeni Reisi Mazbata Muharriri 

Gümüşbane Gaziantep 
Hasan Fehmi Ahmet Remzi 

Kâtip Aza 
Balıkesir İstanbul 
Fa'hrettin Fuat 

Aza Aza 
İçel Bayazıt 

Mehmet Emin Şefik 
Aza 

Trabzon 
Ali Becil 

Tefsir fıkrası 1. Birinci maddedeki harice sevk 
edilecek bilcümle mevaddan ma'ksat eşyayı zatiye ve 
beytiyeden mâda olan mevaddır. 

Tefsir fıkrası 2. Gümrük Tarife Kanunu vesair 
kanunlar mucibince resimden muafiyete mazhar olan 
zevata ait mevad ile bu muafiyete tâbi bilûmum' me­
vad ve eşya ihraçlarında dalhi Muamele Vergisinden 
müstesnadır. 

Türkiye 
Büyük Millet Meclisi 

"Bütçe Encümeni 
Mazbata No. : 129 
Esas No. : 3/116 

Bütçe Encümeni Mazbatası 
Riyaseti Celileye 

Muamele Vergisi Kanununun birinci maddesinin 
' tefsiri hakkında Başvekâletten varit olup Ticaret, Ma­

liye ve Bütçe encümenlerine havale buyurulan tezke­
re Ticaret ve Maliye encümenleri mazbatalariyle bir­
likte Encümenimize tevdi kılınmakla tetkik ve mü­
zakere olundu. 

Başvekâlet tezkeresine merbut Maliye Vekâleti 
tezkeresinde Muamele Vergisi Kanununun üçüncü 
maddesinin (Z) fıkrasında Gümrük Tarife Kanunu ve 
kavanini saire mucibince muafiyeti rüsumiyeye maz­
har olan zevata ait mevad ile bu muafiyete tabi di­
ğer bilûmum mevad ve eşyanın Muamele Vergisin­
den müstesna olduğu gösterilmiş bulunmasına mebni 
Tarife Kanununun üçüncü, dördüncü ve beşinci mad­
deleri ve mözeyyelâtı mucibince Gümrük Resminden 
muaf bulunan bilumum mevad ve eşya memleketimiz­
de hini ithalinde şeraiti kanuniye dairesinde Muame­
le Vergisinden istisna edilmekte ise de harice sevk 
edilecek bilcümle mevaddan kıymetleri itibariyle 
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yüzde iki buçuk nispetinde vergi istiyfa edileceği Mu­
amele Vergisi Kanununun birinci maddesinde mutlak 
surette muharrer olup maddeyi 'kanuniyedeki bilcüm- ı 
le mevad tabirinin kasdı ticaretle ihraç edilen eşya- i 
ya mı yoksa herhangi bir maksada müpteni olursa i 
olsun alelumum ihraç edilen mevadda mı matuf bu- ' 
lunduğu tasrih ve izah edilmemekle beraber ihracat 
Gümrük Res'mi de esasen ilga edilmiş bulunmasına 
nazaran Gümrük Tarife Kanununun salifülarz üçün­
cü, dördüncü ve beşinci maddeleri mucibince itha­
linde Gümrük Muamele vergilerinden müstesna tu­
tulan eşyanın memaliki ecnebiyeye ihraçlarında da­
hi kezalik kanunu mezkûrun üçüncü maddesinin (Z) 
fıkrasına tevfikan Muamele Vergisinden istisnasında ; 
tereddüt edilmekte olduğundan bahisle 'keyfiyetin 
Meclisi Âlice tefsirine lüzum gösterilmiş ve Ticaret 
Encümeni mazbatasında Muamele Vergisi Kanununun 
birinci maddesinde mutlak surette muharrer olan ha­
rice sevk edilecek bilcümle mevaddan kıymetleri iti­
bariyle yüzde ikibuçuk nispetinde vergi istiyfası kay-
dmda'ki bilcümle mevad tabirinin kastı ticaretle ih-
raç edilmiş olan eşyaya maksur ve münhasır olduğu j 
ve hini ithallerinde Gümrük ve Muamele vergilerin- ' 
den müstesna tutulan eşyanın memaliki ecnebiyeye 
ihraçlarında dahi Muamele Vergisinden istisna edil­
meleri muvafük olacağı ve binaenaley kanunun bi­
rinci maddesinin bu tarzda tefsirine karar verilerek 
birinci maddedeki (ve harice sevk edilecek bilcümle 
mevaddan..) cümlesi (ve kasdı ticarete harice...) su- ; 
retinde ve üçüncü maddenin (Z) fıkrasını da Güm- I 
rük Tarife Kanunu ve kavanini saire mucibince mu- I 
afiyeti rüsumiyeye mazhar olan zevata ait mevad ile 
bu muafiyete tabi bilumum mevad ve eşya mematliki 
ecnebiyeye ihraçlarında dahi Muamele Vergisinden 
müstesna olacağı tarzında tefsir edildiği ve Maliye 
Encümeni mazbatasında da harice sevk edilecek bil­
cümle mevaddan kıymetleri itibariyle yüzde iki bu- I 
çuk nispetinde Muamele Vergisi istiyfa edileceği bi- j 

ı 
rinci maddede mutlak surette muharrer olmasına ve j 
üçüncü maddenin (Z) fıkrasında ithalat üzerinden alı- I 
nan Muamele Vergisinden müstesna olanları zikre­
dilmekte bulunmasına göre harice sevk edilecek me­
vad arasında eşyayı zatiye ve beytiyenin de buluna- ' 
(bileceği ve Gümrük Kanunu ile kavanini sair muci­
bince muafiyeti rüsumiyeyi haiz bulunan zevata ait 
mevad ile bu muafiyeti tabii eşya hini ithalinde Mu- ı 

amele Vergisinden müstesna olduğu halde ihracında 
bu vergiye talbi bulunması gibi bir mana çıkabileceği 
varit görülerek Ticaret Encümeninin kabul ettiği tef­
sir fıkrasının birinci maddedeki harice sevk edile­
cek bilcümle mevaddan maksat eşyayı zatiye ve bey­
ti yeden mada olan mevaddır suretinde" tadilen ve ikin­
ci fıkrasının aynen kabul edildiği dermeyan kılınmış­
tır. 

Filhakika Muamele Vergisi Kanununun birinci 
maddesi metninde (harice sevk edilecek bilcümle me­
vad...) denilmekte olup bu tabirin ıtlakına nazaran 
Türkiye'den ihraç olunacak ticari, gayri ticari kâffei 
mevaddın ve eşyayı zatiye ve beytiyenin Muamele 
Vergisine tâlbi bulunacağı müstefad olmaktadır. An­
cak üçüncü madde dahi Muamele Vergisinden müs­
tesna olan mevad ve muamelâtı tadat etmiş ve bu 
meyanda bulunan (Z) fıkrası Gümrük Tarife Ka­
nunu ve kavanini saire mucibince muafiyeti rüsumi­
yeye mazhar olan zevata ait mevad ile kezalik Güm­
rük Tarife Kanunu ve kavanini saire mucibince mu­
afiyeti rüsumiyeye talbi diğer bilûmum mevad ve eş­
yayı Muamele Vergisinden istisna eylemiş olup bu 
istisnanın ithal ve ihraca şümulü hesabiyle Gümrük 
Tarife Kanununun üçüncü maddesinin birinci fıkra­
sında muharrer yolculara ait eşyayı zatiyei müstame­
le ve gayrı müstamele ile maddei mezkûrenin dör­
düncü fıkrasında muharrer nakli hane suretiyle me­
maliki ecnebiyeye gideceklerin beraberlerinde götü­
recekleri veya bilahara yola çıkaracakları müstamel 
eşyayı beytiye ve kezalik mezkûr maddenin beşinci 
fıkrası mucibince gümrükçe bir güna kıymeti tica-
riyesi olmadığı tahakkuk eden numunelik eşya ve mo­
deller ve daha bunlar gibi üçüncü, dördüncü ve be­
şinci maddelerin fıkaratı sairelerinde yazılı mevadın 
gerek ithal, gerek ihraç halinde Muamele Vergisin­
den istisnaları 'kanunen derpiç edilmiş hususattandır. 
Bu itibarla encümeniniz gerek Ticaret gerek Maliye 
encümenlerinin Muamele Vergisi Kanununun birinci 
maddesini tefsir yolunda tanzim eyledikleri birinci 
fıkradan kanunun tadili mahiyetinde olmak veya ha­
sılı tahsilden ibaret bulunmak noktai nazarından mu­
vafık görmemiş ve Muamele Vergisi Kanununun üçün­
cü maddesinin (Z) fıkrası mucibince muafiyeti rüsu­
miyeye tabi bilcümle mevad ve eşyanın Muamele 
Vergisinden istisnası, ithal ve ihraca şamil olmak iti­
bariyle vazıh ve sartih olduğundan ayrıca bu hükmü 
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arzına karar verilmiştir. 

Reis 
Edirne 
Şakir 
Kâtip 

Kütahya 
Niyazi Asım 

înaleyh ikinci tefsir 
al kalmadığını mü-
nin nazarı tasvibine 

22 Mayıs 1928 

Reisvekili 
Burdur 
VaJhit 

Aza 
Aydın 

Mühendis Mitat 

Aza 
Blaziz 

Hasan Tahsin 
Aza 

Erzurum 
Nafi Atuf 

Aza 
Bursa 
Muhlis 

Aza 
Niğde 

Mehmet Ata 

Aza 
Erzurum 

Aziz 
Aza 

İsparta 
Mükerrem 

Aza 
Samsun 

Adil 




